Voltar

LEI Nº 4.509, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Altera a Lei nº 4.396, de 19 de agosto de 2024, que altera a Lei n° 1.787, de 3 de julho
de 2006, que autoriza o Poder Executivo, através do Instituto de Terras do Acre -
ITERACRE, a outorgar, sob condição resolutiva, concessão de direito de uso nas áreas
das Florestas Públicas Estaduais do Rio Gregório, do Rio Liberdade, do Mogno, do
Antimary e do Afluente do Complexo do Seringal Jurupari, para efeito de regularização
fundiária e dá outras providências, para dispor sobre o início de sua vigência.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE
FAÇO SABER que a Assembleia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei nº 4.396, de 19 de agosto de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Esta Lei entra em vigor no dia 30 de junho de 2025.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco - Acre, 20 de dezembro de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis e 63º do Estado do Acre.

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre

Este texto não substitui o publicado no DOE de 20/12/2024.

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Subchefia para Assuntos Jurídicos

Relacionados

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Estado da Casa Civil

Diário Oficial do Estado do Acre

Assembleia Legislativa do Estado do Acre

Serviços

Perguntas Frequentes

Reporte um erro

Fale Conosco

Mapa do Site

Links Externos

Procuradoria Geral do Estado do Acre

Ministério Público do Estado do Acre

Defensoria Pública do Estado do Acre

Ministério Público de Contas do Acre

Tribunal de Contas do Estado do Acre

Av. Brasil, 307-447 - Centro, Rio Branco - AC
Secretaria de Estado da Casa Civil | CASA CIVIL

2025 Governo do Estado do Acre
Copyright Todos os direitos reservados

Secretaria de Estado da Casa Civil
Diretoria de Modernização

Compilado

13/01/2025, 15:46 LEGIS :: Portal da Legislação do Estado do Acre

https://legis.ac.gov.br/detalhar/6253 1/1

https://legis.ac.gov.br/principal/1
http://acre.gov.br/
https://www.casacivil.ac.gov.br/
https://legis.ac.gov.br/detalhar/diario.ac.gov.br/
http://www.al.ac.leg.br/
https://legis.ac.gov.br/perguntas_frequentes
https://legis.ac.gov.br/mapa_site
http://www.pge.ac.gov.br/
https://www.mpac.mp.br/
http://defensoria.ac.gov.br/
http://mpc.tce.ac.gov.br/
http://www.tce.ac.gov.br/
https://legis.ac.gov.br/detalhar/6253-0
https://legis.ac.gov.br/
http://www.webmail.ac.gov.br/